FIAT PUNTO CLASSIC

PREISE, AUSSTATTUNG UND TECHNIK

Stand 01. August 2007



FIAT PUNTO CLASSIC PREISE*

Fiat Punto
Classic
ab € 8.690,-

Fiat Punto
Natural Power
ab € 13.500,-

TUREN

FIAT PUNTO CLASSIC AUSSTATTUNG*

SICHERHEIT

ABS mit elektronischer Bremskraftverteilung (EBD)
Fahrerairbag/Beifahrerairbag deaktivierbar
Kopfairbags vorn

Seitenaufprallschutz

Vordere Sicherheitsgurte hohenverstellbar, mit Gurtstraffern
und Gurtkraftbegrenzern

Drei 3-Punkt Sicherheitsgurte hinten
Kopfstiitzen vorn

2 Kopfstutzen im Fond

Dritte Kopfstitze im Fond

Feuerschutzsystem FPS - Unterbrechung der Kraftstoffzufuhr
bei einem Aufprall

Kindersicherung in den hinteren Turen

AUSSENAUSSTATTUNG

Metalliclackierung

Nebelscheinwerfer in die Frontschirze integriert
Warmeschutzverglasung

StoBfénger in Wagenfarbe

Seitenschutzleisten

Leichtmetallfelgen 14" mit Bereifung 185/60 R 14

INNENAUSSTATTUNG

Munzfach und Magnetkartenhalter

Fahrersitz mit Positionsspeicher (3-Turer)
Hoéhenverstellbares Lenkrad und Fahrersitz
Rucksitzbank: Riickenlehne umklappbar
Asymmetrisch umklappbare Lehne der Riicksitzbank

KOMFORT UND FUNKTIONALITAT

Elektrische Servolenkung Dualdrive™
Elektrische Fensterheber vorn und Zentralverriegelung

Funkfernbedienung fur die Zentralverriegelung
(nicht fur Zweitschlussel)

Manuelle Klimaanlage FCKW-frei mit Pollen- und Aktivkohlefilter
Von innen verstellbare AuBenspiegel
Drehzahimesser

Bordcomputer mit Anzeige fir Durchschnittsverbrauch,
Momentanverbrauch, Reichweite, Fahrstrecke, Fahrdauer

,Follow-Me-Home“-Funktion der Scheinwerfer
Notrad

AUDIO UND TELEMATIK

Autoradiovorbereitung mit Dachantenne und 6 Lautsprechern

RDS Highclass-Autoradio mit CD-Player, 6 Lautsprecher,
4x40 Watt Ausgangsleistung

OPTIONSPAKET

Paket Cool & Sound (Kundenvorteil € 350,—**)
beinhaltet Klimaanlage und RDS-Highclass Autoradio mit CD-Player

*Alle Preise in Eurevéniehe1@:RofivhiBt
Informationen Uber Kombinationsméglichkeiten der
Sonderausstattungen erhalten Sie bei Ihrem Fiat Partner.

Bestell-
code

182
511

210
097

876

927
431

063

195

428

008
025

082

315

363

12 8V

44 KW/60 PS

€ 8.690,-
[188.010.5]

€ 9.390,-
[188.040.5]

CLASSIC

100,-
100,-

160,-

550,-

1.190,-

.= serienmaBig
- = nicht verfligbar

sAlergleicheziar Sursm:

NATURAL
POWER

BENZIN ERDGAS
44 KW/60 PS 38 KW/52 PS

€ 13.500,-
[188.940.5]

NATURAL POWER

100,-
990,-

160,-

550,-

1.190,-




FIAT PUNTO CLASSIC TECHNIK

MOTOR/KRAFTUBERTRAGUNG
Zylinderanzahl / Motoranordnung
Bohrung x Hub (mm)

Hubraum (cm?®)

Verdichtungsverhéltnis

Max. Leistung kW (PS) / bei min”

Max. Drehmoment Nm / bei min™'

Ventilsteuerung
Einspritzanlage
Zindanlage
Abgasnorm
Abgasreinigung

Kupplung
Getriebe
Antriebsart

FAHRWERK

Vorderradaufhangung

Hinterradaufhdngung
Felgen
Reifen

LENKUNG
Lenkung
Wendekreis (m)

BREMSEN
Bremsanlage

Vorn: Scheibenbremsen @ mm
Hinten: Trommelbremsen @ mm

ABMESSUNGEN
Radstand (mm)

Spurweite vorn/hinten (mm)
Lange 3- / 5-Tirer (mm)
Breite (mm)

Hoéhe unbeladen (mm)

INHALTE

Kofferraumvolumen (VDA) 3- / 5-Turer (l)
bei umgeklappter Ricksitzbank (l)
Kraftstofftankinhalt (I)

GEWICHTE/ANHANGELAST

Leergewicht 3- / 5-Tirer (kg)
(Fzg. fahrfertig, inkl. Fahrergewicht 75 kg)

Zulassiges Gesamtgewicht 3- / 5-Turer (kg)
Zuladung (kg)

Zulassige Anhangelast, gebremst bei 12% Steigung (kg)
Zulassige Anhangelast, ungebremst (kg)

Stiitzlast / Dachlast (kg)

FAHRLEISTUNG/VERBRAUCH
Hoéchstgeschwindigkeit (km/h)

Beschleunigung von 0-100 km/h (sec)

Kraftstoffverbrauch (/100 km) nach RL 80/1268/EWG:
innerorts / auBerorts / kombiniert

CO,-Emission (g/km) kombiniert nach RL 80/1268/EWG:

Kraftstoffart

1.2 8V

4 in Reihe / vorn quer
70,8 x 78,9

1.242

9,8:1

44 (60) / 5.000

102 /2.500

1 obenliegende Nockenwelle

Elektronische Multipoint- Kraftstoffeinspritzung
Elektronische Kennfeldziindung

EURO 4

Geregelter 3-Wege-Katalysator

Hydraulische Trockenkupplung
5-Gange
Vorderradantrieb

1.2 8V
NATURAL POWER

4 in Reihe / vorn quer

70,8 x 78,9

1.242

9,8:1

Benzin Erdgas

44 (60) / 5.000 38 (52) / 5.000
Benzin Erdgas

102 /2.500 88 /3.000

1 obenliegende Nockenwelle

Elektronische Multipoint- Kraftstoffeinspritzung
Elektronische Kennfeldziindung

EURO 4

Geregelter 3-Wege-Katalysator
mit Abgasrickfihrung

Hydraulische Trockenkupplung
5-Gange
Vorderradantrieb

Einzelradaufhdngung vom Typ McPherson mit an einem Hilfsrahmen verankerten Querlenkern, hydraulische
TeleskopstoBdampfer, Schraubenfedern, Stabilisator

Verbundlenkerachse, hydraulische TeleskopstoBdampfer, Schraubenfedern, Stabilisator

5.5J x 14"
165/70 R14

5,5J x 14"
165/70 R14

Zahnstangenlenkung mit Teleskopsicherheitslenkséaule, elektrisch unterstutzt

10,5

ABS mit EBD

240
180

2.460
1.398/1.392
3.840/ 3.865
1.660
1.480

264 /297
1080
47

935 /950

1.370/1.385
435

1.000

400

60/75

155

14,3

73/48/57
136

Super bleifrei

10,5

ABS mit EBD

240

180

2.460

1.398/1.392

-/3.865

1.660

1.480

162

900

Benzin Erdgas

47 11 kg

1.100

1.470

370

-/75

Benzin Erdgas

151 145

Benzin Erdgas

17,0 19,0

Benzin Erdgas

8,0/53/6,3 7,9/5,3/6,2m3/100 km
5,2/3,5/4,1kg/100 km

Benzin Erdgas

150 119

Super bleifrei Methan (Erdgas)



CIAQFIAT

008003428
0000

(-
2
B

\

© Extension

BASIC

|

© Extension

© Extension

COMFORT

@;;sion

TOP

DFiat Bank

IFiat Versicherungs Dienst

—

KUNDENSERVICE

CIAO FIAT hilft lhnen unter der gebuhrenfreien Rufnummer 00800 3428 0000 bei allen Fragen rund um lhren Fiat weiter. Sie kdnnen
sich diese Nummer leicht einprégen, da die Zahlen den Buchstaben auf dem Telefondisplay entsprechen:
(00800 + FIAT + 0000 entspricht 00800 + 3428 + 0000).

Die Nummer kann geblhrenfrei vom Festnetz und von mobilen Telefonen angerufen werden. In manchen européischen Landern wird bei An-
rufen vom mobilen Telefon eine Gebihr erhoben, die vom Netzbetreiber bestimmt wird. Die Kundenbetreuung ist von Montag bis Samstag
von 8:00 Uhr bis 20:00 Uhr fiir Sie da, die Infoline erreichen Sie montags bis freitags zwischen 8:00 Uhr und 20:00 Uhr und samstags von
8:00 bis 16:00 Uhr.

FAHRZEUGGARANTIEN

Unabhéngig von gesetzlichen Sachmangelhaftungsanspriichen bietet lhnen Fiat Uber das Handlernetz folgende Garantien:
Zu jedem Fiat Punto Classic gehort die 24-monatige Fiat Méngelbeseitigungsgarantie ohne km-Begrenzung. 8 Jahre Garantie gegen
Durchrostungsschaden von innen nach auBen, 3 Jahre Lackgarantie und die europaweite Mobilitdtsgarantie in den ersten beiden
Zulassungsjahren.

Mit der Fiat Neuwagen-Mobilitdtsgarantie konnen Sie sich auch im Notfall auf uns verlassen. Falls Sie wider Erwarten aufgrund einer techni-
schen Stérung lhres Fahrzeugs an der Weiterfahrt gehindert werden, sorgt unser Mobilitdtspartner dafiir, dass Sie unsere umfang-
reichen Mobilitétsleistungen erhalten und Ihre Reise mdglichst schnell fortsetzen kénnen. Und das 365 Tage im Jahr — 24 Stunden taglich.
Inhalt und Umfang der Garantieleistungen sind im Einzelnen den Garantiebestimmungen zu entnehmen, die aus dem zum Fahrzeug-
heft gehérenden Serviceheft hervorgehen.

OPTIONALE SERVICE- UND GARANTIELEISTUNGEN

Zusatzliche Sicherheit durch Langzeit-Garantie: Mit den EXTENSION Neuwagen-Anschlussgarantien erhalten Sie auf Wunsch ein um-
fassendes Garantiepaket, das Sie vor teuren Uberraschungen im Schadensfall schiitzt und eine Werterhdhung lhres Fahrzeugs darstellt.

Sie bestimmen die Laufzeit. Die EXTENSION Produkte bieten Ihnen nach Ablauf der Fahrzeuggarantie umfangreichen Garantieschutz fir
12 bzw. 24 Monate. Dies gilt bis zu einer Laufleistung von 150.000 Kilometern. Sie kénnen die Neuwagen-Anschlussgarantien direkt beim
Fahrzeugkauf abschlieBen oder bis zum Ende des 22. Monats nach Erstzulassung — bis zu 50.000 km.

Durch EXTENSION sind die wichtigsten Baugruppen und Bauteile wie z.B. nahezu die gesamte Technik vom Motor tiber Getriebe und Elektronik bis
zu den Bremsen gegen Defekte, die zu einer Panne fiihren kdnnen, abgesichert. EXTENSION beinhaltet Gberdies eine Mobilitadtsgarantie,
die europaweit fiir umfassende Hilfe bei einer pannenbedingten Reparatur sorgt.

EXTENSION Basic bietet lhnen den kompletten Garantieumfang von EXTENSION, je nach lhrer Wahl mit oder ohne Mobilitatsgarantie. lhre
Selbstbeteiligung pro Schadenfall betragt 250,- €.

EXTENSION Comfort bietet den kompletten Leistungsumfang von EXTENSION inklusive der Mobilitatsgarantie. Dariiber hinaus profitieren
Sie von einer Reparaturkostenversicherung fiir die Komfortelektronik. So sind z. B. Wegfahrsperre, elektrische Fensterheber u. v. m. im
Garantiefall gedeckt.

Inhalt und Umfang der optionalen Garantieleistungen sind im Einzelnen den jeweiligen Garantiebestimmungen ,EXTENSION Basic, EXTEN-
SION und EXTENSION Comfort” zu entnehmen.

Ihr Fiat Handler informiert Sie gerne Uiber die Einzelheiten und unterbreitet Ihnen ein individuelles Angebot.

OPTIONALES WARTUNGS- UND REPARATURPROGRAMM

Mit dem Premium-Servicepaket profitieren Sie von einer hohen Planungssicherheit und Wirtschaftlichkeit. Denn EXTENSION Top
Ubernimmt die Kosten der turnusmaBigen Wartungs- und Inspektionsarbeiten lhres Fahrzeugs, deckt die Reparaturkosten inklusive der
VerschleiBteile ab und schlieBt selbst erforderliches Material wie Offilter, Ziindkerzen und Luftfilter ein. Das Servicepaket kann innerhalb der
ersten 12 Monate nach Erstzulassung bei einer max. Laufleistung von 10.000 km abgeschlossen werden. Die Laufzeit ist zwischen 12 bis 60
Monaten bzw. einer Laufleistung von 30.000 km bis 200.000 km frei wahlbar.

Inhalt und Umfang der optionalen Garantieleistungen sind im Einzelnen den Garantiebestimmungen ,EXTENSION Top” zu entnehmen.

Ihr Fiat Handler informiert Sie gerne liber die Einzelheiten und unterbreitet Ihnen ein individuelles Angebot.

FINANZIERUNG, LEASING UND VERSICHERUNG

Die Finanzierung mit der Fiat Bank bietet Ihnen individuelle Laufzeiten, attraktive Zinssétze und flexible Anzahlungen. Variantenreich
mit maximaler Flexibilitat: Die Drei-Wege-Finanzierung Fiat Bank Formula. Niedrige Raten, Uberschaubare Laufzeiten und gréBtmaog-
licher Nutzen: Fiat Bank Leasing. Zahlen Sie nur die Wertminderung + Zinsen. Egal, wie Sie sich entscheiden: Mit der Fiat Bank fahren Sie
sicher. Wir sind seit 1929 die Bank Nr. 1 fiir Fiat Fahrer und alle, die es werden wollen. Aktuelle Informationen inkl. Musterangebote finden Sie
unter www.fiatbank.de. Die freundlichen Fiat Handler in Ihrer Nahe stehen lhnen gern beratend zur Seite.

Der Fiat Versicherungs Dienst vermittelt leistungsstarke und glinstige Kraftfahrzeugversicherungen — von der Haftpflicht- Uber die Teil-
kasko- bis zur Vollkaskoversicherung.

-

Wollen Sie noch mehr wissen? Im Internet ist Fiat
immer fir Sie da — mit Informationen rund um neue
Modelle und aktuelle Angebote.

Herzlich willkommen bei www.fiat.de.

Fiat Group Automobiles Germany AG
Olof-Palme-StraBie 17

60439 Frankfurt am Main

Sitz der Gesellschaft:

Fiat Group Automobiles Germany AG
SalzstraBBe 140

I_ www.fiat.de 74076 Heilbronn

Bei den in diesem Katalog beschriebenen und abgebildeten Produktmerkmalen sowie Aus-
stattungsdetails handelt es sich teilweise um nicht serienmaBige, aufpreispflichtige Sonder-
ausstattungen, abhangig von Version und Ausstattungsvariante. Beschreibungen und Abbil-
dungen, Angaben uber Lieferumfang, Ausstattung, Farbton, Aussehen, Leistungen, MaBe,
Gewicht, Kraftstoffverbrauch und Betriebskosten der Fahrzeuge entsprechen dem Zeit-
punkt der Drucklegung. Die konkrete Ausstattung des Fahrzeugs jst beim Fiat Verfrags-
handler unter Bezugnahme auf die jeweils aktuelle Preisliste'zteffragen:

50402003 - A1/10 - 07/2007 - MT - Stand 24. JULI 2007





