FIAT PUNTO CLASSIC





Stand 01. August 2007



	Archi	iv: www.auto-preisliste.de		
FIAT PUNTO CLASSIC PREISE*		1.2 8V	NATURAL POWER	
	TÜREN	44 KW/60 PS		RDGAS B KW/52 PS
Fiat Punto Classic	3	€ 8.690,- [188.010.5]		
ab € 8.690,–	5	€ 9.390,- [188.040.5]		
Fiat Punto Natural Power ab € 13.500,–	5		€ 13.5 0 [188.940	
FIAT PUNTO CLASSIC AUSSTATTUNG*		CLASSIC	NATURAL PO	OWER
SICHERHEIT	Bestell- code			
ABS mit elektronischer Bremskraftverteilung (EBD)		•	•	
Fahrerairbag/Beifahrerairbag deaktivierbar		•	•	
Kopfairbags vorn		•	•	
Seitenaufprallschutz		•	•	
Vordere Sicherheitsgurte höhenverstellbar, mit Gurtstraffern und Gurtkraftbegrenzern		•	•	
Drei 3-Punkt Sicherheitsgurte hinten		•	•	
Kopfstützen vorn		•	•	
2 Kopfstützen im Fond	182	100,-	•	
Dritte Kopfstütze im Fond Feuerschutzsystem FPS - Unterbrechung der Kraftstoffzufuhr	511	100,-	100,-	
bei einem Aufprall		•	•	
Kindersicherung in den hinteren Türen		•	•	
AUSSENAUSSTATTUNG				
Metalliclackierung	210	410.–	410,-	
Nebelscheinwerfer in die Frontschürze integriert	097	150,-	150,-	
Wärmeschutzverglasung		•	•	
Stoßfänger in Wagenfarbe	876	•	•	
Seitenschutzleisten	927	70,–	•	
Leichtmetallfelgen 14" mit Bereifung 185/60 R 14	431	-	470,–	
INNENAUSSTATTUNG				
Münzfach und Magnetkartenhalter		•	•	
Fahrersitz mit Positionsspeicher (3-Türer)		•	•	
Höhenverstellbares Lenkrad und Fahrersitz	063	120,-	120,-	
Rücksitzbank: Rückenlehne umklappbar Asymmetrisch umklappbare Lehne der Rücksitzbank	195	170,-	-	
KOMFORT UND FUNKTIONALITÄT				
Elektrische Servolenkung Dualdrive TM	400	•	•	
Elektrische Fensterheber vorn und Zentralverriegelung Funkfernbedienung für die Zentralverriegelung	428	280,–	•	
(nicht für Zweitschlüssel)	800	-	100,-	
Manuelle Klimaanlage FCKW-frei mit Pollen- und Aktivkohlefilter	025	990,-	990,-	
Von innen verstellbare Außenspiegel Drehzahlmesser		<u>:</u>	•	
Bordcomputer mit Anzeige für Durchschnittsverbrauch,		·		
Momentanverbrauch, Reichweite, Fahrstrecke, Fahrdauer		•	<u>-</u>	
"Follow-Me-Home"-Funktion der Scheinwerfer		:	•	
Notrad		•	-	
AUDIO UND TELEMATIK				
Autoradiovorbereitung mit Dachantenne und 6 Lautsprechern	082	160,–	160,-	
RDS Highclass-Autoradio mit CD-Player, 6 Lautsprecher, 4x40 Watt Ausgangsleistung	315	550,-	550,-	
OPTIONSPAKET				
Paket Cool & Sound (Kundenvorteil € 350,-**)				
beinhaltet Klimaanlage und RDS-Highclass Autoradio mit CD-Player	363	1.190,–	1.190,–	
(C) sute amile	lista da Datain	outzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet –		

⁽C) auto-preisliste.de: Dateinutzung ist nur zum privaten Gebrauch gestattet –

Alle Preise in Eurovinikke19e%/MwShung, Übermittlung, Reproduktion oder andere Nutzung dieser Datei ist unt im Algrigheich zum Gebrauch gestattet –

Alle Preise in Eurovinikke19e%/MwShung, Übermittlung, Reproduktion oder andere Nutzung dieser Datei ist unt im Algrigheich zum Gebrauch gestattet –

* Alle Preise in Eurovinikke19e%/MwShung, Übermittlung, Reproduktion oder andere Nutzung dieser Datei ist* unt im Algrigheich zum Gebrauch gestattet –

* Serienmäßig – enicht verfügbar

	Archiv: www.auto-preisliste.de			
FIAT PUNTO CLASSIC TECHNIK	1.2 8V		1.2 8V NATURAL POWER	
MOTOR/KRAFTÜBERTRAGUNG				
Zylinderanzahl / Motoranordnung	4 in Reihe / vorn quer	4 in Reihe / vorn quer		
Bohrung x Hub (mm)	70,8 x 78,9	70,8 x 78,9		
Hubraum (cm³)	1.242	1.242		
Verdichtungsverhältnis	9,8:1	9,8:1		
Max. Leistung kW (PS) / bei min ⁻¹	44 (60) / 5.000	Benzin	Erdgas	
		44 (60) / 5.000	38 (52) / 5.000	
Max. Drehmoment Nm / bei min-1	102 / 2.500	Benzin 102 / 2.500	Erdgas 88 / 3.000	
Ventilsteuerung	1 obenliegende Nockenwelle	1 obenliegende Nockenwe		
Einspritzanlage	Elektronische Multipoint- Kraftstoffeinspritzung	Elektronische Multipoint- K	raftstoffeinspritzung	
Zündanlage	Elektronische Kennfeldzündung	Elektronische Kennfeldzün	dung	
Abgasnorm	EURO 4	EURO 4		
Abgasreinigung	Geregelter 3-Wege-Katalysator	Geregelter 3-Wege-Katalys mit Abgasrückführung	ator	
Kupplung	Hydraulische Trockenkupplung	Hydraulische Trockenkupp	lung	
Getriebe	5-Gänge	5-Gänge		
Antriebsart	Vorderradantrieb	Vorderradantrieb		
FAHRWERK				
Vorderradaufhängung	Einzelradaufhängung vom Typ McPherson mit an e Teleskopstoßdämpfer,	inem Hilfsrahmen verankerten Q Schraubenfedern, Stabilisator	uerlenkern, hydraulische	
Hinterradaufhängung	Verbundlenkerachse, hydraulische Telesl	kopstoßdämpfer, Schraubenfede	rn, Stabilisator	
Felgen	5.5J x 14"	5,5J x 14"		
Reifen	165/70 R14	165/70 R14		
LENKUNG				
Lenkung	Zahnstangenlenkung mit Teleskops	sicherheitslenksäule, elektrisch u	nterstützt	
Wendekreis (m)	10,5	10,5		
BREMSEN				
Bremsanlage	ABS mit EBD	ABS mit EBD		
Vorn: Scheibenbremsen Ø mm Hinten: Trommelbremsen Ø mm	240 180	240 180		
ABMESSUNGEN				
Radstand (mm)	2.460	2.460		
Spurweite vorn/hinten (mm)	1.398 / 1.392	1.398 / 1.392		
Länge 3- / 5-Türer (mm)	3.840 / 3.865	- / 3.865		
Breite (mm)	1.660	1.660		
Höhe unbeladen (mm)	1.480	1.480		
INHALTE				
Kofferraumvolumen (VDA) 3- / 5-Türer (I)	264 / 297	162		
bei umgeklappter Rücksitzbank (I)	1080	900		
Kraftstofftankinhalt (I)	47	Benzin	Erdgas	
		47	11 kg	
GEWICHTE/ANHÄNGELAST				
Leergewicht 3- / 5-Türer (kg) (Fzg. fahrfertig, inkl. Fahrergewicht 75 kg)	935 / 950	1.100		
Zulässiges Gesamtgewicht 3- / 5-Türer (kg)	1.370 / 1.385	1.470		
Zuladung (kg)	435	370		
Zulässige Anhängelast, gebremst bei 12% Steigung (kg)	1.000	-		
Zulässige Anhängelast, ungebremst (kg)	400	-		
Stützlast / Dachlast (kg)	60 / 75	- / 75		
FAHRLEISTUNG/VERBRAUCH				
Höchstgeschwindigkeit (km/h)	155	Benzin	Erdgas	
		151	145	
Beschleunigung von 0-100 km/h (sec)	14,3	Benzin 17,0	Erdgas 19,0	
Kraftstoffverbrauch (I/100 km) nach RL 80/1268/EWG: innerorts / außerorts / kombiniert	7,3 / 4,8 / 5,7	Benzin 8,0 / 5,3 / 6,3	Erdgas 7,9 / 5,3 / 6,2 m ³ /100 5,2 / 3,5 / 4,1 kg/100	
CO ₂ -Emission (g/km) kombiniert nach RL 80/1268/EWG:	136	Benzin 150	Erdgas 119	
	Super bleifrei	Super bleifrei	Methan (Erdgas)	



KUNDENSERVICE

CIAO FIAT hilft Ihnen unter der gebührenfreien Rufnummer 00800 3428 0000 bei allen Fragen rund um Ihren Fiat weiter. Sie können sich diese Nummer leicht einprägen, da die Zahlen den Buchstaben auf dem Telefondisplay entsprechen: (00800 + FIAT + 0000 entspricht 00800 + 3428 + 0000).

Die Nummer kann gebührenfrei vom Festnetz und von mobilen Telefonen angerufen werden. In manchen europäischen Ländern wird bei Anrufen vom mobilen Telefon eine Gebühr erhoben, die vom Netzbetreiber bestimmt wird. Die Kundenbetreuung ist von Montag bis Samstag von 8:00 Uhr bis 20:00 Uhr für Sie da, die Infoline erreichen Sie montags bis freitags zwischen 8:00 Uhr und 20:00 Uhr und samstags von 8:00 bis 16:00 Uhr.

FAHRZEUGGARANTIEN

Unabhängig von gesetzlichen Sachmangelhaftungsansprüchen bietet Ihnen Fiat über das Händlernetz folgende Garantien: Zu jedem Fiat Punto Classic gehört die 24-monatige Fiat Mängelbeseitigungsgarantie ohne km-Begrenzung. 8 Jahre Garantie gegen Durchrostungsschäden von innen nach außen, 3 Jahre Lackgarantie und die europaweite Mobilitätsgarantie in den ersten beiden Zulassungsjahren.

Mit der Fiat Neuwagen-Mobilitätsgarantie können Sie sich auch im Notfall auf uns verlassen. Falls Sie wider Erwarten aufgrund einer technischen Störung Ihres Fahrzeugs an der Weiterfahrt gehindert werden, sorgt unser Mobilitätspartner dafür, dass Sie unsere umfangreichen Mobilitätsleistungen erhalten und Ihre Reise möglichst schnell fortsetzen können. Und das 365 Tage im Jahr – 24 Stunden täglich. Inhalt und Umfang der Garantieleistungen sind im Einzelnen den Garantiebestimmungen zu entnehmen, die aus dem zum Fahrzeugheft gehörenden Serviceheft hervorgehen.



OPTIONALE SERVICE- UND GARANTIELEISTUNGEN

© Extension

Zusätzliche Sicherheit durch Langzeit-Garantie: Mit den EXTENSION Neuwagen-Anschlussgarantien erhalten Sie auf Wunsch ein umfassendes Garantiepaket, das Sie vor teuren Überraschungen im Schadensfall schützt und eine Werterhöhung Ihres Fahrzeugs darstellt.

Sie bestimmen die Laufzeit. Die EXTENSION Produkte bieten Ihnen nach Ablauf der Fahrzeuggarantie umfangreichen Garantieschutz für 12 bzw. 24 Monate. Dies gilt bis zu einer Laufleistung von 150.000 Kilometern. Sie können die Neuwagen-Anschlussgarantien direkt beim Fahrzeugkauf abschließen oder bis zum Ende des 22. Monats nach Erstzulassung – bis zu 50.000 km.



Durch EXTENSION sind die wichtigsten Baugruppen und Bauteile wie z.B. nahezu die gesamte Technik vom Motor über Getriebe und Elektronik bis zu den Bremsen gegen Defekte, die zu einer Panne führen können, abgesichert. EXTENSION beinhaltet überdies eine Mobilitätsgarantie, die europaweit für umfassende Hilfe bei einer pannenbedingten Reparatur sorot.

EXTENSION Basic bietet Ihnen den kompletten Garantieumfang von EXTENSION, je nach Ihrer Wahl mit oder ohne Mobilitätsgarantie. Ihre Selbstbeteiligung pro Schadenfall beträgt 250,- €.

EXTENSION Comfort bietet den kompletten Leistungsumfang von EXTENSION inklusive der Mobilitätsgarantie. Darüber hinaus profitieren Sie von einer Reparaturkostenversicherung für die Komfortelektronik. So sind z. B. Wegfahrsperre, elektrische Fensterheber u. v. m. im Garantiefall gedeckt.

Inhalt und Umfang der optionalen Garantieleistungen sind im Einzelnen den jeweiligen Garantiebestimmungen "EXTENSION Basic, EXTENSION und EXTENSION Comfort" zu entnehmen.

Ihr Fiat Händler informiert Sie gerne über die Einzelheiten und unterbreitet Ihnen ein individuelles Angebot.



OPTIONALES WARTUNGS- UND REPARATURPROGRAMM

Mit dem Premium-Servicepaket profitieren Sie von einer hohen Planungssicherheit und Wirtschaftlichkeit. Denn EXTENSION Top übernimmt die Kosten der turnusmäßigen Wartungs- und Inspektionsarbeiten Ihres Fahrzeugs, deckt die Reparaturkosten inklusive der Verschleißteile ab und schließt selbst erforderliches Material wie Ölfilter, Zündkerzen und Luftfilter ein. Das Servicepaket kann innerhalb der ersten 12 Monate nach Erstzulassung bei einer max. Laufleistung von 10.000 km abgeschlossen werden. Die Laufzeit ist zwischen 12 bis 60 Monaten bzw. einer Laufleistung von 30.000 km bis 200.000 km frei wählbar.

Inhalt und Umfang der optionalen Garantieleistungen sind im Einzelnen den Garantiebestimmungen "EXTENSION Top" zu entnehmen.

Ihr Fiat Händler informiert Sie gerne über die Einzelheiten und unterbreitet Ihnen ein individuelles Angebot.

3Fiat Bank

FINANZIERUNG, LEASING UND VERSICHERUNG

3Fiat Versicherungs Dienst

Die Finanzierung mit der Fiat Bank bietet Ihnen individuelle Laufzeiten, attraktive Zinssätze und flexible Anzahlungen. Variantenreich mit maximaler Flexibilität: Die Drei-Wege-Finanzierung Fiat Bank Formula. Niedrige Raten, überschaubare Laufzeiten und größtmöglicher Nutzen: Fiat Bank Leasing. Zahlen Sie nur die Wertminderung + Zinsen. Egal, wie Sie sich entscheiden: Mit der Fiat Bank fahren Sie sicher. Wir sind seit 1929 die Bank Nr. 1 für Fiat Fahrer und alle, die es werden wollen. Aktuelle Informationen inkl. Musterangebote finden Sie unter www.fiatbank.de. Die freundlichen Fiat Händler in Ihrer Nähe stehen Ihnen gern beratend zur Seite.

Der Fiat Versicherungs Dienst vermittelt leistungsstarke und günstige Kraftfahrzeugversicherungen – von der Haftpflicht- über die Teil-kasko- bis zur Vollkaskoversicherung.

Wollen Sie noch mehr wissen? Im Internet ist Fiat immer für Sie da – mit Informationen rund um neue Modelle und aktuelle Angebote.
Herzlich willkommen bei www.fiat.de.

Fiat Group Automobiles Germany AG Olof-Palme-Straße 17 60439 Frankfurt am Main Sitz der Gesellschaft: Fiat Group Automobiles Germany AG Salzstraße 140 74076 Heilbronn

www.fiat.de